

inönü Zaferi Tezahüratla Kutlandı

istediğimiz Sulh Teslimiyet ve Kölelik sulhu değildir

Şemseddin Günaltay konferansını verdi

Vatanımızı Kahramanca müdafaaya hazırız

Istanbul, 1 (A.A.) —

Büyük Millet Meclisi reis vekili Şemseddin Günaltay dün Kadıköyü halkevinde dördüncü konferansını vermiştir. Kesif bir halk tarafından sık sık alkışlanan hatip konferansında memleketimizin iç ve dış sulhpervergiliğini ve dünya sulhu etrafında sarfedilen gayretleri anlatmış ve Bulgaristanın memleketi yabancı kuvvetlere teslim etmesi dolayısıyla tehlikenin hududlarımızı geldiğini anlatmış ve yeni nizam hakkında cihan matbuatının verdiği izahata nazaran ve her milletin hür ve müstakil yaşamak hakkı ile bu nizamın kabili telif olmadığını Türkiyenin istediği sulhun teslimiyet ve kölelik sulhu olmadığını tebarüz ettirmiştir.

Hatip sözlerine şöyle de

Japon-Alman

Görüşmelerinden bir netice çıkmıyacak mı

Londra, 1 (A.A.)

Berlinde vakubulan Japon Alman görüşmeleri hiç bir netice vermemiştir. Bay Mat suoka Romada da görüşükden sonra dört nisanda döncek ve Sovyet müşahidelerinin huzuriyle müzakerelere başlı yacaktır.

Bundan evvel Matsukonanın bir angajmanında bulunmasına intizar edilmemektedir.

Arnavutlukta

Muvaffakiyetli Yunan hareketi oldu

Atina, 1 [a.a.] —

Yunan başkumandanlığının tebliği :

Mahalli muvaffakiyetli hareket olmuştur. Bir İtalyan makavemet noktası zapt edilmiştir. Bu noktada malzeme ve esirler alınmıştır. Esirler meydanında altısı subaydır. Yunan dahi bataryaları bir düşman tayyaresi düşürmüştür

vam etmiştir :

Vatanımızı kahramanca müdafaaya hazır bulunuyoruz. Kahraman ordumuza ve onun Atatürk ve İsmet İnönü mekteplerinde pişe pişe yetişmiş subaylarına itimad ediyoruz. Dün zengin ve mesud hayat süren memleketlerin bugün sefalet içinde hayat sürdüklerini görüyoruz. Memleketimizdeki bu günkü sükunet ve istikrar hükümetimizin aldığı tedbirler sayesinde hasıl olmuştur. Vakarla günlük hayatımıza devam ve soğuk kanlılıkla hadiseleri bekliyoruz. Bu memleketi millî şefimiz kurtarmak için yıllarca didinmiş ve zaferler kazanmıştır. O durmadan gece gün düz enerji ile çalışmaktadır. Onun başımızda bulunması pek büyük bir kuvvettir. Millî Şefimizin daha uzak görüşüne güvenelim.

296715 ton

Alman, İtalyan, Danimarka vapurları müsadere edildi

Vaşington, 1 [a.a.]

Bildirildiğine göre bu hafta içinde müsadere edilen Alman, İtalyan ve Danimarka vapurlarının mecmu tonajı 296.715 tondur. Ruzvelt seyahatten dönerken trende gazetecilere yaptığı beyanatta bu vapurların müsaderesini kendisi emrettiğini söylemiştir. Ruzvelt başka bir mütalaa serdetmekten imtina etmiştir.

İngiliz Tayyareleri

Bremen, Emden, Brest bombaladılar

Londra, 1 (a.a.) —

İngiliz hava kuvvetleri Almanların başlıca 26 bin tonluk şarhört ve ginesnav harp gemilerinin iltica ettikleri Brest limanında bombalamışlardır. Atılan bombalar gemilerin civarına düşmüştür.

Diğer bir tayyare tezek külü Bremen ve Emden şehirlere şiddetle bombardıman etmişlerdir.

Bay Eden ve General Dil

Tekrar Atınayı ziyaret ettiler

Londra, 1 (A.A.) —

Royterin diplomatik muharriri yazıyor:

İngiltere hariciye nazırı Bay Eden ve genel kurmay başkanı general Dilin Yunanistan genel kurmaylığı ile son zamanlarda görüşükten sonra bu kadar erken tekrar Atınayı ziyaret etmeleri balkanlardaki son hadiseler ve Yugoslavyadaki değişiklik ile alakadardır. Şu cihet aşikârdır ki, İngiliz ve Yunan hükümetlerini vazifeleri Atina da neşredilen tebliğin cümleleriyle hulfâsa edilmiştir. İstisnâların hedefi harbin Balkanlara yayılmasına mani olmaktadır.

Yugoslavyadaki değişiklik üzerine almanlar iki yol ta kibetmektedirler. Birincisi: Sırplarla Hırvatların arasında ihtilâflar çıkarmaktır. Halbuki almanların bu noktada şansları pek azdır. Eger Hırvat köylü partisini elde etmek istiyorlarsa Maçek partisi kuvvetli ve demokrasi taraftardır. İkincisi: Hitlerin vaktiyle Südet meselesinde yaptığı tabiyedir. Şimdi almanlar buralarda alman hal kına mezalim yapıldığını propaganda yapmaktadır. Kaçmış olan Alman kafilesi Ta maşvara gelmiş ve başlarına gelen faciaları anlatmışlardır Bittabi bunlar hep propaganadadır.

Balkanlarda vaziyet ne kadar gergin olursa olsun İngilterenin kazandığı deniz zaferinin manası büyüktür. İtalyanların üç krovezör ve iki torpidoları batmıştır. Ve bir zirhileri da hasara uğramıştır. İngilterenin akdenizin şarkında kuvvetli vaziyeti bu hadiseler üzerine tesir edecektir. İtalyanların beş gemi zayi etmiş olduklarını kabul ederek bir İngiliz krovezörünün batmış olduğunu iddia etmeleri İngilizce — Sonu ikincide —

Yugoslavya

Kitle halinde asker almıyor

Belgrad, 1 [a.a.] —

Ossi-Yabancı memleketlerde dolayan sayılara rağmen Yugoslavya ihtiyat sınıflarını kitle halinde askere almamaktadır. İstenilenler kısa bir devre için talim göreceklendir ve bunlar şahsen istenmektedirler.

Reisicumharumuz

Yugoslavya kralı Piyeri tebrik ettiler

Ankara 1 (A.A.) — Yugoslavya Kralı Majeste İkinci Piyeri hükümdarlığı ele alması münasebetiyle Reisicumhar İsmet İnönü tarafından kendilerine telgrafla tebrikatta bulunulmuş müşarünleyhde samimi teşekkürlerini Reisicumhura telgrafla bildirmişlerdir.

Yugoslavyada Vaziyet

İngiliz, Alman, İtalyanlar tebalarını çıkardılar

Belgrad 1 (A.A.) —

Royter — Almanlar Belgradı terke devam etmektedirler. Dün hususî bir vapur Tuna yolu ile hareket etmiştir. 1100 kişilik olan bu kafilayı teşyi edenler arasında Alman elçisi Herinin vardı. Meşhur Alman turistlerinin yüzlercesi mobil-yalarını oturdukları yerde terk etmişler ve yakında geri geleceklerini söylemişlerdir.

Belgraddaki İngiliz kadınları hemen İstanbulla hareket edeceklerdir. Belgradda Alman ve İtalyan kalmamıştır. Yugoslavya hududlarında Alman kitalarının tahassüd ettiğini redetmek güçtür. Almanların Avusturya hududunda bir miktar motorlu kitaları vardır. Ve bu kitaları Romanyadan takviye etmek kolaydır. Yugoslavya kitalarının dağılık eraziye çekilmeleri beklenebilir. Sımalı Yugoslavyada bir yıldırım harbini Almanların yapması mümkündür.

Fakat Hitlerin Yugoslavyaya taarruz edebilmesi için daha 15 güne ihtiyacı vardır. Bu yapınlarda ultimatumlar beklenebilir.

Almanya

Yugoslavya ile imzaladığı paktın meriyete girdiğini iddia ediyor

Berlin, 1 [a.a.] —

Yarı resmî — Bir yabancı gazeteci Alman hariciye nezaretinden Belgradda Alman aleyhdarı unsurların galebe çaldığı ve Yugoslavya ile imzalanan paktın ademi meriyet kararının doğru olup olmadığı sorulmuştur.

Hariciye nezareti bu meselede şurasını hatırlatmıştır. Yugoslavya paktı kendi arzusu ile imzalamış ve meriyet mevkine girmiştir. Paktın tasdik ve ademi tasdiki faydasızdır. Bu Yugoslavyaya aittir.

ikinci inönü zaferinin yıl dönümü

Dün Halkevimizde büyük bir Törenle kutlandı

Türk münevverleri Millî Şeflerinin adlarını ve kahramanlık dositanını hürmet ve tazimle andı

Türk tarihinin en parlak şahifelerini teşkil eden ikinci İnönü zaferinin yirminci yıl dönümü dün şehrimiz halkevinde kalabalık bir kitle huzurunda tesid edilmiştir.

Halkevinin tertip ettiği merasime saat on yedi buçukta oratökol kız talebeleri tarafından söylenen istiklâl marşına başlanmıştır.

Bunu müteakip ortaokul tarih ve Coğrafya öğretmenleri Sami Onur Millî Şefimizin kısa bir tercüme halini yapmış, birinci ve ikinci İnönü zaferlerini anlatmış ve yapılan haritada bu çarpışmalar hakkında izahat vermiş ve sözlerini şu cümlelerle bitirmiştir.

Millî Şef, Aziz İnönü!

Bu gün şu anda bu kudsî yuva altında toplanan Türk münevverleri ismini ve kahramanlık destanını hürmet ve tazimle andılar.

Millî birliğimizi yaratan ve Türk milletini sarsılmaz yalçın kayalar halinde dip diri tutan ulu şef sana, tek bir kalb halinde çarpan yüreklerimizin darebanı ile sonsuz minnet ve şükranlarımızı sunarken daima arkandan bir tek nefes gibi gitmenin zevki, heyecanı ve itimnânı ile sana sağlıklar, Uzun ömür ve yeni başarılar diliyoruz.

Hitabeyi müteakip iki mektep talebesi tarafından İnönü ve İsmet İnönü manzumeleri okunmuş ve hepezi şiddetle alkışlanmış ve merasime son verilmiştir.

Deniz Muharebesi İtalyanlar nasıl duzağa düşmüşler

İskenderiye, 1 (a.a.) —

Royter hususî İngiliz donanması Yotland deniz muharebesinden sonra ilk defa olarak bir gece muharebesi vermiştir. Donanma 200 millik bir mesafe üzerinde 12 saat düşmanı takip etmiştir. İngiliz hava kuvvetlerinde donanma irtibatını düşman muhafaza ederken düşmanı takibetmiştir. Muharebe şöyle cereyan etmiştir:

İtalyan donanmasının Yunan denizinde olduğu haber alındıktan sonra Oryon gemisi İtalyanları duzağa düşürmeğe çalışmış ve bu gemi 112 kilometre şarka geldikten sonra İngiliz donanması düşmana 190 kilometre yaklaşmıştır. Gece saat 21 den biraz sonra bir düşman gemisi seçilmiş ve bu geminin sancak tarafında bir çok gemilerin olduğu his edilmiştir. Torpidolarımızdan birisi projektörle denizi aydınlatmış ve düşman kaçmağa muvaffak olmadan derhal harp başlamıştır. İngiliz Batham ve Voipayt zirhlileri 305 lik ağır topları düşman krovezörlerine tevcih etmişler ve düşman gemileri hiç bir şey yapamamak akibetine uğratılmıştır. Birbirini arındıran İtalyan krovezörleri üzerine torpidolarımız atılmış ve bunları torpidilerle batırmışlardır. İtalyan pola gemisinin süvarisi 35 bin tonluk Littoryonun batmış söylemişse İngiliz amiralinine göre bu gemi yaralanarak kaçmıştır. Batan gemilerden kurtarılanlar arasında 35 dane Alman deniz subayı da vardır.

Başvekil Simoviç

Bir emirname neşretti

Belgrad 1 (A.A.) —

Yugoslav Başvekil Simoviç dün akşam halk arasında ecnebler tarafından yayılan telaş verici haber üzerine bir emirname neşretmiştir. Bu emirnamede şöyle denilmektedir:

Ustahla çıkarılan ve yayılan haberlere ehemmiyet verilmemesi ve telaşa düşülmemesi lazımdır. Hükümet komşu'ariyle dostluk münasebetleri idame etmektedir. Bundan sonra da bu yolda kalmağa çalışacaktır. Hükümet kendi iktidarında olan her şeyi yapmağa devam edecektir. Bütün halk rahat ederek mutad işleriyle meşgul olmalıdır. Sebepsiz yer değiştirmek yasak edilmiştir. Herkes evinde oturacak ve icab ederse kanını Kral ve memleketin vikayesi için evinin eçğinde akıtacaktır.

Verilecek konferanslar

İçinde bulunduğumuz hafta içinde iki konferans verilecektir.

4-4-941 de değerli doktorlarımızdan bay Tahsin Soylu tarafından İlkbahar gazinosunda hadiseler karşısındaki vaziyetimize dair bir konferans verilecektir

5-4-941 de de halkevi salonunda Ankara yüksek ziraat enstitüsü profesörlerinden bay Tahsin Aygün tarafından "Hayvanlardan insanlara geçen hastalıklar", mevzulu bir konferans verilecektir.

Her gün bir

BAHAR TÜRKÜSÜ

1

Gel dinle benim bahar türkümü, ey yâr!
Gözlerim gözlerinde, elimde elin.
Bak ne fıslıyor çiçekler, kuşlar.
Öperken dudağını sular sahilin.

Ver melteme saçını taşın içinden,
Sevinçlerle karışık gürbüz bir ışık.
Açan güller alsınlar pay sevincinden,
Yumşak, ürperişli ve hazla karışık.

Gümüş suya bakarken gözlerini yum.
Belki parlak ışıktan incir gözlerin.
Dikkat et ey sevgili, bak ne diyorum,
Neşe topla bahardan, düşünme derin.

Ürpererek coşuyor neşeden her yer.
Niçin biz coşmıyalım atarak gamı?
Gel, yaklaş, sokul bana, ellerini ver.
Emin ol her sabahın vardır akşamı...

B. ULUĞ

Yugoslav-Alman münasebati

Yakında kati safha ya girmesi muhtemeldir

Belgrad, 1 (A.A.) —

Royter — Haber alındığına göre Almanyanın Belgrad el çisi Fon Herin dün akşam Berlin hareket etmiştir. Bundan sonra Alman ve Yugoslav münasebatının kati bir safhaya girmesi muhtemeldir. Fon Herin Hitlerle şahsen izahatta bulunacak ve Hitler kati tedbirler alacaktır. Yeni hükümetle yapılan müzakerelerde şu üç nokta esas teşkil etmiştir.

1 — Almanlara aid mallara yapılan zararlar da tam anlaşılmıştır.

2 — Üçlü paktın kabulünün alenen ilanı.

3 — Yugoslav ordusunun terhisi. Bu son maddenin Yugoslavya tarafından red edilmesi üzerine müzakere kesilmiştir.

Askert mahfellerin kanaatine göre Almanların Yugoslav hududlarında mühim bir kuvvet bulundurdıkları şüphe lidir. Yugoslavya bu arada bazı tedbirler almıştır. Mektaplar kapatılmış ve Yugoslav vagonlarının memleketten dışarı çıkarması temin edilmiştir. Vaziyet şöyle hulasa olabilir:

Hitlerin planı alt üst olmuştur. Tek bir şey ihmal edilmiştir. Fon Ribentrop Yugoslavya psikolojisini İngilizlerin olduğu gibi anlamıyarak hata irtikap etmiştir. Yugoslavya elde ettiği bitarafılığı bozmuş ve mecbur kalmadığı takdirde harp yapmayacaktır.

Almanlar Yugoslavya ile derhal harp edecek vaziyette değildirler. Ellerindeki askerler Macaristan yolu ile Romanya ve Bulgaristana gönderilmiştir. Şimdi elinde mühim kuvvetler yoktur.

Bay Eden ve General Oil

Bivinciden artan —

liz zaferini küçük düşüremez İngilterenin bu muharebede hiç bir gemi kaybı yoktur. İngilterenin Afri'adaki muvaffakiyetleri devam etmektedir. İtalyanların denizle irtibatları Diridavvanın zaptı ile kesilmiştir. Habeşistanda İtalyanlar artık bir taraftan yardım alamazlar.

12 Ada

Trablusgarp, Elbasan

İngiliz tayyareleri tarafından bombalandı

Kahire 1 (a.a.) —

Orta şark İngiliz hava kuvvetlerinin tebliği:

Habeşistanda İngiliz bombardıman tayyareleri kara kuvvetlerinin harekâtına müzaheret etmektedirler. Düşmanın nakliye vasıtlarına bomba ve mitralyözle hücum edilmiş ve bir çok kamyonlar yakılmıştır. Düşman Ciciyaya taarruz etmişse de bir şeye muvaffak olamamıştır. İki düşman tayyaresi yapılmıştır.

Arnavutlukta Elbasanda askeri hedefler muvaffakiyetler bombalanmıştır. Binalara tam isabetler elde edilmiştir.

12 Adaya tekrar hücum edilmiştir. Astrapalya adasının ticaret gemilerine bombalar atılmıştır. 29-30 gecesi Trablusgarpte liman ve depolar bombalanmıştır. Bütün bu harekâta iştirak eden tayyarelerimiz salimen dönmüşlerdir.

Habeşistanda

Bir şehir daha zapt edildi

Nayrobi, 1 (a.a.) —

Şarki afrikada imperatorluk kuvvetleri Harardan sonra Diredavayı 29 mart günü öğleden sonra zapt etmişlerdir. Buraya Harardan giden yol enkazdan temizlenmiş ve kışta açılmıştır. Düşman hava faaliyeti göstermiş ise de harekâti sekteye uğramamıştır. Kitalarımız Rodolf gölü istikametinde derinlere üfuz etmişlerdir. Negelli bölgesinde ileri harekâti devam etmektedir. Pek az mukavemet görmekteyiz.

Kahire, 1 (a.a.) —

Trablusgarpte değişiklik yoktur. Eritrede Asmaraya doğru ricat eden düşman takibedilmektedir. Habeşistanda garbe doğru ilerleyen kuvvetler Diridavvayı almışlardır. Alman esirlerin adedi mütemadiyen artmaktadır.

Ankara Radyosunda

Bugünkü neşriyat programı

ÇARŞAMBA 2 - 4 - 941

8.00 Program ve memleket saat ayarı

8.03 Ajans haberleri

8.18 Müzik: Hafif parçalar (Pl.)

8.45 Ev kadını — Yemek listesi.

12.30 Program ve memleket saat ayarı

12.33 Müzik:

Hafif şarkılar

12.50 AJANS haberleri

13.05 Müzik:

Halk türküleri

13.20 Müzik: Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkın idaresinde)

1 — Erich Einig - Bir zamanlar bir çingene vardı

2 — Paul Lincke - Evet, evet, evet.

3 — Valente - Yakut gibi kırmızı ve parlak.

Keman ve koro dersleri

Halkevimiz arzu eden vatandaşlara Keman ve Koro dersleri vermek için yeni bir faaliyet sahası açmıştır. Yakında halkevinde keman ve koro derslerine başlanacaktır. Arzu eden vatandaşların bu mühim fırsatı kaçırmamaları pek yerinde bir tavsiyedir.

Matsuoka Ramada

Roma, 1 (a.a.) —

Japon hariçiyeye nazırı Matsuoka dün saat 16 da Romaya vasil olmuştur. İstasyon Japon ve İtalyan bayrakları ile süslenmiş bulunuyordu. Kont Cinyano Matsuokayı karşılamış ve selâm duran kıtayı teftiş etmiştir. Halkın tezahüratı içinde misafir Villa Madamaya gitmiştir.

Yurttaş:

Türkiye, bu harp içinde, en az harp sıkıntısı çeken memlekettir. Bununı kıymetini bil.

Sıkıntıya düşmemek istiyorsan, bir harp dünyası içinde yaşadığımızı, daima düşün.

Tasarruflu yaşa. Nereleden, nasıl ve ne kadar tasarruf edebileceğini daima hesapla.

Meselâ: Ödüne yiyebileceğinden fazla ekmeğe alma. Kuruyan ve atılan bir lokma ekmeğin bile, bugün her zamandan daha büyük bir haram olduğuna inan.

Lokantalarda ödüne yiyebileceğinden fazla ekmeğe, koltuksaki daima korlar - hemen garsonu çağır, daha küçük bir porسیون iste.

Çayına üç şeker yerine iki şeker at. Fazla yağlı yemeklerden sakın.

Mide, karaciğer, bağırsak, şişmanlık hastalıkları hep, bu fazla yağlı yemeklerimizden ileri geliyor: İnanmazsan doktora da bir sor.

Boş yere ve lüzumundan fazla elektrik yakma. Papuğun delinirse, pençele, sıkırma. Elbisen lekelenirse, temizle; utanma.

YURDDAŞ! Bunlar ve bunlar gibi tasarruf imkânlarına her gün düşünerek ve tabii ederek yaşarsan, neticede milyonluk kıymetler ziyan olmaktan kurtulur. Hiç sıkıntıya düşmeyiz.

Bir dilim ekmeğten ne çıkar, bir şekerin, bir kâğıt parçasının sözümlü olur, diye hoyardalık etme!

«Damlaya, damlaya göl olur.» unutm

Ulusal Ekonomi ve Artırma Kurumu

Daktilo aramıyor

Orta mektepten mezun bir daktiloya ihtiyaç vardır. Şeraiti öğrenmek üzere isteklilerin Kuruluş müessesesine müracaatları. 1-2 "239,"

i | a | n

İçel Sıtma mücadelesinde Komisyonu Riyasetinden

Mersin şehri ile civarındaki sıtma menbalarının izalesi için İçel Sıtma Mücadele Komisyonunun 4 3 941 tarih ve 1 numaralı kararile Mersin şehrinde sıtma mücadelesinde kanununun altıncı maddesine tevfiқан küçük say ilân edilmiştir.

15 yaşından 65 yaşına kadar her mükellef verilen müddet z rfinda belenen bir gün çalışmak üzere Mersin Sıtma mücadelesinde şube ve Hekimliğine müaaccat edecek veya amele rayici olan Yüz Kuruluş belediye veznesine makbuz mukabilinde verecektir.

Aksi taktirde sıtma mücadelesinde kanununun 17 ci maddesinde tasrih edilen tahsili emval kanununa tevfiқан yüz kuruluş tahsil edileceği gibi ayrıca mahkemeye verilererek 5 liradan 100 liraya kadar para cezasına çarptılacağı ilân olunur.

233

3 4

i | a | n

Mersin Belediye Riyasetinden

Hayvan vergisi kanunu mucibince şehir hududu dahilindeki hayvanlar 1 Nisan 941 tarihinden 15 nisan 941 tarihine kadar Belediye daire-sinde kayıt edileceğinden hayvan sahiplerinin bu müddet içinde her gün belediye halk işleri memurluğuna müracaat ederek hayvanlarını kayıt ettirmeleri ilân olunur. [240]

i | a | n

Mersin Belediye Riyasetinden

Belediye meclisinin içtimai için mukarrer olau 1 Nisan 941 tarihinde ekseriyet temin edilemediğinden dolayı Belediye kanununun 68 inci maddesi mucibince meclis tatil ve 7 Nisan 941 Pazartesi günü saat 16 da toplanılması tensip edilmiş olduğu ilân olunur. "242,"

i | a | n

Mersin Vakıflar müdürlüğünden

idaremize ait olup Mersin Liman şirketinin icarı altında bulunan binanın olbaptaki keşifnamesi mucibince 360 lira 43 kuruş mukabilinde bazı aksamının tamirâtı 2490 sayılı kanun hükümleri daire-sinde pazarlıkla yaptırılacağından talip olanların 5 Nisan 941 Cumartesi günü saat 12 de Mersin Vakıflar idaresine gelmeleri ilân olunur. "241,"

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle, Romatizma

VE SOĞUK ALGINLIĞINI DERHAL KESER

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(6) 72-90

Yeni Mersin Kasımında hazırlanmıştır